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Nowe możliwości

Pandemia skomplikowała wiele spraw, ale nie do-
prowadziła do katastrofy. Przeciwnie – uruchomiła 
nowe możliwości. Aktywność białostockich organiza-
cji przeniosła się do Internetu i  sieci społecznościo-
wych. W numerze publikujemy przegląd informacji 
o  webinariach organizowanych przez Federację oraz 
zapowiedzi wydarzeń organizowanych przez zrze-
szone w niej organizacje. Publikujemy też odpowiedź 
wiceprezydenta Białegostoku na list prezesa Federa-
cji w sprawie pomocy dla organizacji pozarządowych 
działających w mieście. Wypada zauważyć, że odpo-
wiedź jest bardziej niż pozytywna.

Redakcja
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U NASU NAS ka-Żukowska, Jolanta Nierodzik, Anna Jurgielewicz-
-Sawicka, Anna Dołęga, Jolanta Falkowska, Elżbieta 
Żukowska-Bubienko, Anna Narel, Urszula Dębowska, 
Aneta Pawłowska-Anikiej, Aleksandra Toczydłowska, 
Magda Jakubowska, Małgorzata Andrejczuk, Mał-
gorzata Górska, Elżbieta Urban, Anna Zacny, Elwira 
Zabłocka, Magdalena Butruk, Marta Molska, Barbara 
Alina Wnukowska, Dorota Fedeńczuk-Łoś.

Opisy działań wszystkich działań Kobiety w Koro-
nie znajdziecie tu: https://www.facebook.com/100lecie-
kobiet/.

Jesteśmy dumne z naszych Kobiet w Koronie i bę-
dziemy się nimi chwalić już na najbliższym Śniadaniu 
z  wizytówką, które ze względu na panującą w  Polsce 
epidemię odbędzie się wyjątkowo w nowej formule. Od-
powiadają bowiem na potrzeby uczestniczek naszych 
Śniadań z  wizytówką postanowiłyśmy nie odwoływać 
kolejnego spotkania. Spotkamy się tym razem online na 
naszym FB 4 czerwca 2020 roku o godzinie 9.00 https://
www.facebook.com/sniadaniezwizytowka/.

Przypomnijmy, że są to nasze cykliczne spotkania, 
które realizujemy z myślą o kobietach, które w swoim 
życiu są nastawione na rozwój i samorealizację oraz są 
zaangażowane w  postęp społeczny i  gospodarczy na-
szego regionu. Przy tym często działają w sposób no-
watorski, niestandardowy – nie boją się spełniać swo-
ich marzeń. Stworzyłyśmy to miejsce dla nas, naszych 
koleżanek i  przyjaciółek. Przy dobrej kawie, w  miłej 
atmosferze Hotelu Traugutta 3 w Białymstoku, można 

Kobieta w koronie

Trudny czas pandemii okazał się sprawdzianem z em-
patii społecznej, który bardzo wiele Pań zdało z wyróż-
nieniem. W ocenie naszego stowarzyszenia zasłużyły 
one na nominacje, symboliczną koronę i wpisanie do 
Podlaskiej Księgi Kobiet, jaką 100-lecie Kobiet tworzy 
od 2018 roku. 

W kwietniu 2020 ogłosiłyśmy na Facebooku nasze-
go stowarzyszenia akcję – wyzwanie pod nazwą „Ko-
bieta w  Koronie” prosząc czytelników naszego profilu 
o przesyłanie do nas nominacji krótkiego opisu działań 
wraz ze zdjęciem) do symbolicznej koronacji kobiet, 
które mogą być inspiracją dla innych.

Wystarczył jeden wpis: „Dziewczyny rozejrzyjcie 
się wokół. Może znacie lub obserwujecie aktywność 
Waszej przyjaciółki, znajomej, znajomej znajomych, 
sąsiadki, które robią coś dla innych” i zgłoszenia zaczęły 
płynąć. Kobiety biznesu i  świata nauki, lekarki, praw-
niczki, działaczki NGO, urzędniczki, nauczycielki, 
artystki szyją maseczki, pomagają chorym dzieciom, 
sąsiadom, bezdomnym, gotują, robią zakupy, przeka-
zują żywność i  artykuły pierwszej potrzeby. Robią to 
regularnie, kosztem swojego odpoczynku. I z potrzeby 
serca. Oto one: Anna Wiszowata, Małgorzata Sawic-
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nawiązać nowe kontakty, spotkać się z  dawnymi zna-
jomymi oraz inspirować nowymi inicjatywami. Jest to 
miejsce gdzie możemy się zastanowić nad tym co jest 
dla nas ważne, jakim hołdujemy wartościom, w  któ-
rym kierunku chcemy podążać, nawet jeśli chwilowo 
jesteśmy na życiowym zakręcie. Wspieramy się i inspi-
rujemy wzajemnie, a Kobiety w Koronie wypełniają tą 
przestrzeń z  godnością, jaka przystoi „koronowanym 
głowom”.

Przygotowałyśmy również niespodziankę, wywiad 
ze wspaniałą kobietą – Kobietą Inspiracją – dr Anną 
Drabarz, która będzie naszym gościem specjalnym 
i udzieli nam wyjątkowego wywiadu.

Zapraszamy serdecznie https://www.facebook.com/
sniadaniezwizytowka/.

Ewa Wierzbicka-Nosal 
100-lecie Kobiet

W czasach epidemii, kiedy komunikacja odbywa się 
zdalnie, zastanawialiśmy się jak realizować szkolenia 
zaplanowane w  projekcie Białostocka Akademia Po-
zarządowa. Wasza reakcja nas zbudowała, dziękujemy 
Wam za aktywny udział i tę formę edukacji będziemy 
kontynuować.

Staraliśmy się i będziemy to robić dalej, aby udział 
w wirtualnym spotkaniu nie był obarczony konieczno-
ścią instalacji dodatkowego oprogramowania. Wystar-
czyło mieć dostęp do komputera lub telefonu z dźwię-
kiem i obrazem, kliknąć w link i już.

Do tej pory zaproponowaliśmy Wam 4 przydatne 
szkolenia w formie webinariów.

27 kwietnia omawialiśmy i  proponowaliśmy Wam 
różne formy wsparcia finansowego dla NGO w  trud-
nych czasach. Razem z  Łukaszem Gorczyńskim i  To-
maszem Pawłowskim z  Fundacji trzecisektor.org za-
glądaliśmy w  oferty, dokumenty i  wnioski różnych 
instytucji. Omawialiśmy je i dopasowywaliśmy do na-
szych organizacyjnych potrzeb. Szkolenie nazwaliśmy 
przewrotnie „Kasa dla NGO”.

Było to ważne dla wszystkich organizacji zatrudnia-
jących pracowników, zarówno dla OPP, jak też organi-

zacji z odpłatną działalnością statutową i  tych prowa-
dzących działalność gospodarczą.

Komunikacja on-line była tematem dwóch webinariów:
29.04 omawialiśmy programy i aplikacje do zdalnej 

komunikacji. Zaprezentowaliśmy wybrane, popularne 
komunikatory, platformy do e-learningu oraz zarządza-
nia zespołem i komunikacji w Internecie. Przejrzeliśmy 
kilkanaście internetowych narzędzi, porównaliśmy je, 
pokazaliśmy ich zalety i ograniczenia. Oprócz prezen-
tacji była też dyskusja z uczestnikami szkolenia.

30.04 zastanawialiśmy się nad możliwości zastoso-
wania platform LiveWebinar i  Workspace do organi-
zacji pracy w organizacjach pozarządowych i różnymi 
form spotkań on-line. Były to dwa konkretne, omó-
wione od podszewki narzędzia, omówienie wszystkich 
funkcji, przycisków, możliwości.

Webinaria poprowadził Tomasz Keler – trener, ani-
mator i  doradca ds. formalno-prawnych, komunika-
cji i  IT w  NGO w  Centrum Inicjatyw Obywatelskich 
w Słupsku, pasjonat nowoczesnych technologii.

Kolejne federacyjne szkolenie „Odporność psychicz-
na” odbyło się 6 maja o 18.00. Szkolenie bardzo kameral-
ne, bo w założeniu uczestników miało być tylko sześciu. 
Chodziło o ich aktywność i rozmowy indywidualne, pro-
gram nie mógłby by zrealizowany w większej grupie.

Jeszcze 2 miesiące temu odporności psychicznej nie 
wymienialiśmy w pierwszej dziesiątce najważniejszych 
kompetencji a dziś ta kompetencja staje się kluczowa. 
Szkolenie prowadził znany, lubiany i uznany w Polsce 

Szkolenia i doradztwo 
on-line

https://federacja.bialystok.pl/
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Tomasz Radkiewicz – trener, coach, konsultant. Na 
szkoleniu dowiedzieliśmy się:

•	 na czym polega model 4C odporności psychicznej,
•	 jakie są techniki jej wzmacniania,
•	 diagnozowaliśmy swoje mocne strony i obszary 

do rozwoju w odporności psychicznej,
•	 dopasowywaliśmy odpowiednie narzędzia do jej 

budowania odporności.
Webinarium zostało bardzo wysoko ocenione przez 

uczestników, którzy podkreślali angażowanie ich pod-
czas szkolenia oraz bazowanie na osobistych i organi-
zacyjnych doświadczeniach. Dlatego szkolenie „Odpor-
ność psychiczna” powtórzymy 28 maja.

Przypominamy też o  doradztwie prowadzonym 
w  ramach Pogotowia Federacji przez Łukasza Gor-
czyńskiego i  Tomasza Pawłowskiego – specjalistów 
w zakresie instrumentów wsparcia dla NGO w związku 
z COVID-19. Jeżeli ktoś z Was w natłoku ustaw, przepi-
sów, informacji się pogubił i chce się poradzić, na jakie 
wsparcie może liczyć, to ci dwaj Panowie Wam pomo-
gą. Korzystajcie i  pytajcie:) Wystarczy wysłać e-mail: 
bialystokfederacja@gmail.com.

Szkolenia on-line i doradztwo odbywa się w ramach 
„Białostockiej Akademii Pozarządowej” finansowanej 
ze środków FIO przez Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Bożena Bednarek i Izabela Hryszko 
Redakcja Federacji Białystok

Prezydent Miasta Białegostoku ogłosił otwarty kon-
kurs ofert na realizację zadań publicznych w dziedzi-
nie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzic-
twa narodowego, planowanych do realizacji w  2020 
roku, w okresie od 1 lipca do 31 grudnia.

Przedmiotem konkursu są zadania mające na celu:
•	 realizację przedsięwzięć kulturalnych: koncer-

tów, konkursów, prezentacji, przeglądów, spek-
takli, spotkań z twórcami, warsztatów edukacyj-
nych, realizowanych na terenie miasta oraz ich 
rejestrację, nieodpłatną transmisję i/lub retrans-
misję on-line,

•	 realizację publikacji książkowych z zakresu kul-
tury w  formie tradycyjnej, tworzenie wydaw-
nictw w  ormie elektronicznej (m.in. e-booki, 
audiobooki) udostępnianych nieodpłatnie w sie-
ci internetowej, wydawanie płyt, tworzenie wy-
dawnictw audio, audio-video, udostępnianych 
nieodpłatnie w sieci internetowej.

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy 
Witkac.pl, następnie wydrukować (z jednakową sumą 
kontrolną), podpisać przez uprawnione osoby i  złożyć 
w  wersji papierowej do Prezydenta Miasta Białegosto-

ku, najpóźniej w terminie do dnia 10 czerwca 2020 r. do 
godz. 15.30, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kon-
kurs ofert w dziedzinie kultury”, za pośrednictwem:

•	 Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w  Bia-
łymstoku przy ul. Słonimskiej 1;

•	 operatora pocztowego, na adres: Urząd Miejski 
w  Białymstoku, ul. Słonimska 1, 15-950 Biały-
stok.

O zachowaniu terminu decyduje data wpływu do 
Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

Jeden oferent może w konkursie złożyć maksymalnie 
1 ofertę.

Udział finansowego wkładu własnego w stosunku do 
wnioskowanej kwoty dotacji nie może być niższy niż 4%.

Suma kosztów administracyjnych (obsługa księgowa, 
obsługa prawna, koordynacja, koszty materiałów biuro-
wych) bezpośrednio związanych z realizacją zadania, nie 
może przekroczyć 20% sumy wszystkich kosztów jego 
realizacji.

Konkurs
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mailto:bialystokfederacja%40gmail.com?subject=


federacja.bialystok.pl 6

Zapraszamy do udziału w  drugim konkursie na vo-
ucher instytucjonalny, który realizowany jest w  ra-
mach projektu Białostocka Akademia Pozarządowa. 

Voucher wartości 1000 zł można wykorzystać do-
wolnie na rzecz organizacji np. na zakup wyposażenia 
do siedziby, stworzenie strony internetowej, przygo-
towanie materiałów promocyjnych takich jak: ulotka, 
folder, baner czy rollup i  in. Wystarczy wypełnić pro-
sty wniosek opisujący potrzeby Waszej organizacji 
i krótko uzasadnić celowość vochera. W konkursie nie 
mogą brać udziału organizacje, które otrzymały takie 
wsparcie w  pierwszej edycji konkursu, natomiast te 
które startowały a nie otrzymały, jak najbardziej mogą 
w spróbować jeszcze raz.

Dokumenty dostępne są na naszej stronie interneto-
wej https://federacja.bialystok.pl/index.php/projekty/
bialostocka-akademia-pozarzadowa/.

Pytania proszę kierować na nasz adres mailowy 
bialystokfederacja@gmail.com. Zapraszamy serdecznie.

Marta Siemieniuk 
koordynatorka projektu 

Białostocka Akademia Pozarządowa

Druga edycja voucherów
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Maksymalnie można przesłać po 2 utwory w każdej 
kategorii – opatrzone godłem. Kartę zgłoszeniową na-
leży przesłać do 25 września 2020 pod adresem mailo-
wym: redakcjaseniora.konkurs@gmail.com.

Regulamin konkursu i  karta zgłoszeniowa znajdu-
ją się na stronie podlaskisenior.pl w dziale Twórczość/
Srebro nie Złoto.

Uroczysta gala, podczas której ogłosimy nazwi-
ska laureatów i  wręczymy statuetki Srebro nie Złoto 
2020, nagrody pieniężne oraz upominki książkowe 
laureatom VI edycji konkursu odbędzie się 6 listopada 
o  12.00 w  Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnic-
kiego w Białymstoku.

Jolanta Falkowska 
Podlascy Seniorzy 

sekretarz konkursu

Srebro nie złoto 

Ogłaszamy VI edycję konkursu literackiego SREBRO 
NIE ZŁOTO 2020. Piszcie i przesyłajcie Wasze prace 
– liczy się oryginalność i  jakość utworów! Seniorów 
i  nie tylko zapraszają organizatorzy: Stowarzysze-
nie Szukamy Polski, Podlaska Redakcja Seniora oraz 
współorganizatorzy: Książnica Podlaska im. Ł. Gór-
nickiego w Białymstoku oraz Polskie Radio Białystok.

Uczestnikami konkursu mogą być osoby mieszkają-
ce i tworzące w województwie podlaskim lub urodzone 
tutaj i mające związki z naszym regionem.

Przewidywane są dwie kategorie: ogólna – otwar-
ta, o dowolnej tematyce wierszy lub prozy i kategoria 
specjalna „międzypokoleniowa” – dla uczestników 
w  różnym wieku, nawet młodzieży, ale powyżej 18 
roku życia.

Kategorię specjalną nazwaliśmy #Kiedy zostaliśmy 
w domu. Prosimy o przesyłanie wierszy i prac prozator-
skich na temat tegorocznej, wyjątkowej sytuacji i Pań-
stwa przeżyć związanych z czasem epidemii.

Zarówno w  kategorii otwartej, jak też specjalnej 
można czekamy na utwory poetyckie lub opowiada-
nia, kartki z pamiętnika i inne formy prozatorskie – nie 
dłuższe niż 3 strony.

ZAPOWIEDZI
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W dobie koronowirusa nasza Fundacja Mali Wojow-
nicy stanęła przed wieloma nowymi wyzwaniami, 
musieliśmy sny zmienić formy wsparcia jakie oferuje-
my rodzicom wcześniaków, dzieci z zaburzenia i nie-
pełnosprawnościami. Zamiast spotkań na żywo prze-
szliśmy na kontakt telefoniczny oraz on-line.

Dużym wyzwaniem było dla nas przeniesienie 
warsztatów i  szkoleń w  sferę on-line, zwłaszcza że 
wcześniej tego nie robiliśmy. Do tej pory organizo-
waliśmy spotkania szkoleniowe stacjonarnie nawet 
dwa czy trzy razy w miesiącu. Przed nami była też 
realizacja zadania zleconego przez UM Białystok, 
który głównie skupiał się właśnie na działaniach 
edukacyjnych.

Z pomocą przyszła nam Federacja Białystok, która 
zorganizowała dwa szkolenia właśnie na temat organi-
zacji pracy zdalnej. Dzięki temu poznaliśmy narzędzia, 
które ułatwiają nam pracę.

Jesteśmy już po pierwszym webinarium, który zor-
ganizowaliśmy. A przed nami wielkie wydarzenie, na 
które zapraszamy Wszystkich. To już czwarta konferen-
cja organizowana przez naszą Fundację, ale pierwsza 
w formie on-line. Taka forma pozwoli dotrzeć do więk-

Podać pomocną dłoń szej liczby zainteresowanych i przejść na nowy poziom 
działań naszej Fundacji.

Na konferencji pojawia się tematy nie tylko stricte 
związane z wcześniactwem, ale ogólnie z wsparciem ro-
dzin i dzieci z zaburzeniami i niepełnosprawnościami. 
Liczymy, że dzięki nowym umiejętnościom jeszcze le-
piej będziemy realizowali nasze cele statutowe.

Link do zgłoszeń:
•	 https://konferencja2020.zgloszenia24.pl/
Więcej informacji o wydarzeniu:
•	 https://facebook.com/events/s/konferen-

cja-wczesniaki-podac-p/173246150447460/?ti=as

Sylwia Wesołowska 
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